PODER JUDICIARIO
Estado do Rio de Janeiro

FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANCO FINANCEIRO

ANEXO XIIl DA LEI 4.320/64

EXERCIC 10: 2009

RECEITA-R$

DESPESA-R$

ORCAMENTARIA
Receitas Correntes

Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Outras Receitas Correntes

Outras Receitas Intra-orcamentérias

Receitas de Capital

Alienacéo de Bens
Outras Receitas de Capital

EXTRA-ORCAMENTARIA
Consignages
Depositos de Diversas Origens
Restos a Pagar Processados (inscrigao)
Restos a Pagar Nao Processados (inscri¢éo)
Outras Obrigag6es em Circulagdo
Desincorporacao de Obrigacdes

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Disponivel
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras

533.107.722,66
532.781.675,78

426.671.298,17
63.064.604,92
8.075.786,60
34.967.708,52
2.277,57

326.046,88

127.903,36
198.143,52

588.658.012,22

40.946.400,05
5.443.100,33
19.243.754,11
53.274.898,85
424.399.859,22
45.349.999,66

555.409.363,52
49.792,87
555.359.570,65

ORCAMENTARIA
Despesas Correntes

Outros Beneficios Assistenciais

Diérias - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros PF

Outros Servigos de Terceiros PJ

Obrigag6es Tributérias

Despesas de Exercicio Anterior

Indenizacgdes e Restituicdes
Despesas de Capital

Obras e Instalagdes
Equipamentos e Material Permanente
Despesas de Exercicio Anterior

EXTRA-ORCAMENTARIA
Consignages
Depositos de Diversas Origens
Restos a Pagar Processados (pagamento)
Restos a Pagar Nao Processados (pagamento)
Outras Obrigagdes em Circulagdo

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Disponivel
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras

422.216.267,44

332.106.060,68

180.013,62
741.240,35
13.999.639,19
2.695.314,72
303.214.952,68
85.697,96
1.837.462,69
9.351.739,47
90.110.206,76

70.180.401,11
19.825.483,21
104.322,44

575.991.769,25

41.954.392,14
14.034.133,86
8.116.120,83
41.129.093,32
470.758.029,10

678.967.061,71

678.967.061,71
411.657,27
678.555.404,44

TOTAL

1.677.175.098,40

TOTAL

1.677.175.098,40

FONTE: SIAFEM/RJ - Sistema Integrado de Administragc&o Financeira para Estados e Municipios - UG: 036100 (FETJ)

Diretora do Departamento Contébil:
Andréa Andrade de Souza e Silva - CRC/RJ: 074851/0-9

Diretora Geral de Planejamento, Coordenagéo e Finangas:

Elizabeth Righetti Morais Emissédo em: 31/03/2010



